



Sønderjyllands Revision
Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Norreport 3 · 6200 Aabenraa
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 74 62 95 20

Torvegade 6 · 6330 Padborg
Tlf. 74 67 20 21 · Fax 74 67 22 15

Jyllandsgade 28¹ · 6400 Sønderborg
Tlf. 74 43 77 00 · Fax 73 42 09 98

kontakt@sr.dk · www.sr.dk

Daniit A/S

Jyllandsgade 42, 6400 Sønderborg

CVR-nr. 37 23 73 10

Årsrapport

2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. marts 2021.

Henning Kongstad
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Daniit A/S
Jyllandsgade 42
6400 Sønderborg

Telefon: 73 42 36 36
Hjemmeside: www.daniit.com
E-mail: mail@daniit.com

CVR-nr.: 37 23 73 10
Stiftet: 13. december 1976
Hjemsted: Sønderborg
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Niels Pedersen, Formand
Kent Ernst Hansen
Jens Meier
Henning Kongstad

Direktion

Henning Kongstad

Revision

Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Jyllandsgade 28
6400 Sønderborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået af salg, konstruktion, produktion og leverance af højteknologiske software- og styringsløsninger til industrielt brug inden for udvalgte brancher.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttoresultat udgør kr. 23.802.090 mod kr. 23.923.108 sidste år. Det ordinære resultat før skat udgør kr. 3.150.329 mod kr. 3.234.424 sidste år.

Årets resultat for 2020 betragtes som meget tilfredsstillende.

Udbruddet af COVID-19 har betydet udfordringer for virksomheden, særligt i forbindelse med fysiske kundebesøg i ind- og udland. Udfordringerne er dog blevet minimeret ved udpræget anvendelse af online løsninger. Ledelsen ser dog frem til en genåbning af verdenen, så fysiske kundebesøg kan genoptages.

Der er i året indført en række foranstaltninger med henblik på at sikre medarbejdernes helbred og sundhed. Da en væsentlig del af virksomhedens aktivitet består i softwareudvikling, har en betydelig andel af virksomhedens medarbejdere haft mulighed for at udføre deres respektive opgaver ved hjemmearbejde. Gennemførelse og rettidig levering af igangværende projekter, har derfor ikke været påvirket i nævneværdig grad.

Den forventede udvikling

Virksomhedens ordrebeholdning ligger ved indgangen til 2021, på et væsentligt højere niveau, sammenlignet med samme tidspunkt sidste år.

Ledelsen ser, trods den fortsatte COVID-19 pandemi, således optimistisk på regnskabsåret, omend der forventes et lidt mindre positivt resultat for 2021 sammenlignet med 2020.

Virksomhedens nuværende og planlagte aktiviteter giver ikke anledning til særlige finansielle risici, og selskabets likviditetsberedskab forventes at være sikret i tilstrækkeligt omfang.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttofortjeneste	23.802.090	23.923.108
2 Personaleomkostninger	-20.432.221	-20.533.061
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-105.110	-134.251
Driftsresultat	3.264.759	3.255.796
Andre finansielle indtægter	0	14.041
3 Øvrige finansielle omkostninger	-114.430	-35.413
Resultat før skat	3.150.329	3.234.424
Skat af årets resultat	-702.435	-726.541
Årets resultat	2.447.894	2.507.883
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	1.000.000
Overføres til overført resultat	447.894	1.507.883
Disponeret i alt	2.447.894	2.507.883

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2020	2019
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	90.164	181.882
Indretning af lejede lokaler	91.486	104.878
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>181.650</u>	<u>286.760</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>181.650</u>	<u>286.760</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	1.927.474	2.046.955
Varer under fremstilling	1.707.744	519.241
Varebeholdninger i alt	<u>3.635.218</u>	<u>2.566.196</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.395.543	7.997.844
4 Igangværende arbejder for fremmed regning	482.365	255.272
Andre tilgodehavender	328.232	409.459
Periodeafgrænsningsposter	166.284	127.390
Tilgodehavender i alt	<u>5.372.424</u>	<u>8.789.965</u>
Likvide beholdninger	<u>8.444.682</u>	<u>6.849.831</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>17.452.324</u>	<u>18.205.992</u>
Aktiver i alt	<u>17.633.974</u>	<u>18.492.752</u>

Balance 31. december

Passiver		2020	2019
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	1.900.000	1.900.000
	Overført resultat	3.145.166	2.697.272
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	1.000.000
	Egenkapital i alt	<u>7.045.166</u>	<u>5.597.272</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	1.401	85.928
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.401</u>	<u>85.928</u>
Gældsforpligtelser			
4	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	1.445.205	2.379.596
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	671.301	1.726.622
	Selskabsskat	17.962	687.434
	Anden gæld	8.154.564	7.748.961
	Periodeafgrænsningsposter	298.375	266.939
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>10.587.407</u>	<u>12.809.552</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>10.587.407</u>	<u>12.809.552</u>
	Passiver i alt	<u>17.633.974</u>	<u>18.492.752</u>
1	Særlige poster		
5	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6	Eventualposter		

Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
1. Særlige poster		
Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.		
Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.		
Indtægter:		
Lønkomensation, Covid-19	979.207	0
	<u>979.207</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Bruttofortjeneste herunder andre driftsindtægter	979.207	0
Resultat af særlige poster netto	<u>979.207</u>	<u>0</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	18.698.603	18.758.003
Pensioner	1.657.310	1.698.371
Andre omkostninger til social sikring	76.308	76.687
	<u>20.432.221</u>	<u>20.533.061</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>34</u>	<u>34</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	114.430	35.413
	<u>114.430</u>	<u>35.413</u>

Noter

	31/12 2020	31/12 2019
4. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	2.410.770	3.548.320
Modtagne acantobetalinge	-3.373.610	-5.672.644
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	-962.840	-2.124.324
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	482.365	255.272
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	-1.445.205	-2.379.596
	-962.840	-2.124.324
5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for alt mellemværende med pengeinstitutter, er der etableret virksomhedspant med pant i simple fordringer, lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, fabriksnye køretøjer, driftsinventar og -materiel, drivmidler og andre hjælpestoffer, samt immaterielle rettigheder.		
Virksomhedspantet udgør kr. 5 mio.		
Selskabets bankindestående udgør pr. 31.12.20 8,4 mio.		
6. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Selskabet har indgået lejeaftaler, de samlede fremtidige lejeudgifter er indenfor 1 år 711 t.kr. og mellem 1 og 5 år 121 t.kr.		

Henning Kongstad

Som Direktør NEM ID
PID: 9208-2002-2-260614011852
Tidspunkt for underskrift: 20-03-2021 kl.: 11:23:02
Underskrevet med NemID

Henning Kongstad

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-260614011852
Tidspunkt for underskrift: 20-03-2021 kl.: 11:23:02
Underskrevet med NemID

Henning Kongstad

Som Dirigent NEM ID
PID: 9208-2002-2-260614011852
Tidspunkt for underskrift: 20-03-2021 kl.: 11:23:02
Underskrevet med NemID

Niels Pedersen

Som Bestyrelsesformand NEM ID
PID: 9208-2002-2-628072439267
Tidspunkt for underskrift: 21-03-2021 kl.: 10:21:42
Underskrevet med NemID

Kent Ernst Hansen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-943602644973
Tidspunkt for underskrift: 19-03-2021 kl.: 11:42:39
Underskrevet med NemID

Jens Meier

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-492800896192
Tidspunkt for underskrift: 19-03-2021 kl.: 16:22:42
Underskrevet med NemID

Flemming Callesen

Som Statsaut. revisor NEM ID
På vegne af Sønderjyllands Revisions
RID: 74264040
Tidspunkt for underskrift: 22-03-2021 kl.: 07:45:40
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.